
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑAS 

RESOLUCIÓN No. SC-U-DJC TE-G-13- 

  

AB. RAFAEL BALDA SANTI 5TEVAN 
INTENDENTE DE COMP/ NAS 

DE GUAYAGQUN (S, 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de abril de 2013, se ha otorgado ante el Notario De mo Lerceo del canon Gisayagun, la escritura 

pública de escisión de la companía SURESKE S. A., disminue onde capital creacion come efecto de la escisión de 
ta compania EXPONORESKE S. A. y reforma del estatuto, habend se presentado copas dela referida escritura, la 

misma que ¡eúne los requientos de Loy, 

QUE el Departamento de Inspección de Companias ha coto irdarre ravorable NC JC) DD G 13 0149 de 
28 de junio de 2013 y el Denartamento Juetuico de Concurso Prove tivo y Tramanes Especiaolos ha emitido informe 

favorable No. SC-IJ-DICPTE-G-13-829 “e 16 de ¡ula de 201% (ora la aprobanvon sobrada 

En ejercicio de las alrbuciones delegadas por el Supernte dente de Compaenas meomante Resoluciones 
Nos ADM-08398 de $ de septiembre de 2008, ADM 08458 ce 24 +0 soptiembre de 2008 y, SO NAF DNARH-G- 
2013-157 du 12 de julio de 2013, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la escisión de la COn pus a SURESKE S. Al la rsminución de su capital 

susento en MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con lu cual uste queda un 

VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTICUATRO DOLARES DE LS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA dividido 
en VEINTIOCHO MIL QUINIENTAS VEINTICUATRO accioro: ch UN DOLAR cada una dl ellas, asi como la 
creación. por efecto de la vscision, de la compania EXPONORESKI S. AL COn dumao 0 la cuidad de Guayaquil, 

y con un capital suscrito de MIL SEISCIENTOS DOLARES DE LOS ¿STADOS UNIDOS DE AMÉRICA, dividido en 
MIL SEISCIENTAS acciones ordinanas y normativas de UN DOLA 3 vada tna de ollas y herolorma de estatuio de 
SURESKE S.A. de confornidad con fos termmos constante: «nostre 9 ruda publica y dISponer que un 
extracto de la riisma se publique, por La vez, en une de dos peoadios de ro ayor exncrdación onda cuadad de 

Guayaguil 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONEA que [os Notanos Luc no tercera y Ugejtuo del canton Guayaquil, 
tomen nota al margen de las matrices de la esculuia publica que s aprucha y dela de Constitucion, en su orden, 
del contenido de la presente: Resolución y sicnten las razones or pondiente.. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrados de 1P opredud ecl cantor Diran y el Hegistrador 
Mercantil dol cantón Guayaquil: a) insenba el pameto de ellos, no Registro Mercantil a 91 va19o, la Escisión de 

SURESKE S. A., la dismnucion de su camtal susertto y la tefoarña del estatelo constante cn 1ndIcada escatura 

pública junto con la presento Resolucion y tome nota de tal mecrpoon, el margen dela nsenpcion della escritura de 
Constitucion dela misma;b inscriba el segundo de los nombrados la: regcion de la. ompana EXPONORESKE S. A., 

como efoctu de la escisión antes descrita y, e) cumplan a unas «deyistradores con las demas prescripciones 

contenidas en la Ley de Registro Los sonoros Registradores «ht oran una cofea de Ja escmura y devolverán las 

restantes con las razones de las insorpciones que $0 ordena 1 

  

ARTICULO CUARTO.- DISPONE l4 que el Hegistrado de li Propiedad del canon Geayaquil imscriba la 
transferencia de dominio que realiza la compania SURESKES A. niavor do la. ombania EXPONORESKE $. A., 

delinmueble constante cn la referida eseniura publica que Se 4puue a pole press pte Rosotac.on y siente (4200 de 

esta inscripcion 

CUMPLIDO, vuelva Y expediente 

5 SE - adas UPONniender le -OMpant o en Guayaqud ad Ho COMUNIQUESE - DADA y firmada ore la Suponntend bala 10 Compara o en Guayaquil a 3 JUL 2 

AA » 

AB, RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 

INTENDENTE DE COMPANIAS 

rñ z DE GUAYAQU.L (S; mmm a e 
; yA 
% LY 

Á VW ML, QU 
Exp. No 706118 
Tramite 4 33837-201 

 


